

WOD.0002.14.2015

PROTOKÓŁ NR XVIII/15

Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO

17 GRUDNIA 2015 ROKU

W obradach XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno udział wzięli radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt gminy – Marcin Zawadka,
2. Zastępca Wójta – Kamil Kulik,
3. Skarbnik – Grażyna Wójcik,
4. Radca prawny – Henryk Jastrzębski,
5. Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu – Joanna Ziółkiewicz,

Obrady trwały od godz. 11⁰⁰ – 13³⁰

Proponowany przez Wnioskodawcę porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015 – 2020;
 - b) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok.
3. Zakończenie obrad XVIII Sesji Rady Gminy.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno”, witając obecnych na sesji radnych i zaproszonych gości.

Przewodnicząca rady stwierdziła, wymagane kworum (obecnych 12 radnych bez radnego Krzysztofa Łączyńskiego, Piotra Rzewuskiego i Janusza Szenka).

Przewodnicząca rady zapytała czy są pytania lub wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Wójt Gminy Marcin Zawadka złożył wniosek o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu oraz wyjaśnił, że projekty uchwał przedłożone na sesji są radnym dobrze znane, ponieważ są to projekty głosowane w dniu 20 listopada br, a następnie przedkładane na sesji w dniu 10 grudnia 2015 roku. Dodał, że po kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, które odbyło się 15 grudnia br, dokumenty scalono i uwzględniono w nich zalecenia RIO.

Radna Bożena Grzybowska zwrócił się do przewodniczącej rady z prośbą by zapoznała radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta zwróciła się do zastępcy wójta Kamila Kulika z zapytaniem, jakie dokumenty przedłożył on RIO w przedmiotowej sprawie oraz czy regionalna izba przystała na piśmie rozstrzygnięcie nadzorcze.

Zastępca wójta Kamil Kulik powiedział, że zgodnie z art. 90 ustawy o samorządzie gminnym wójt przestał do RIO uchwałę Nr 85, 86 i 87/XIV/15 celem weryfikacji. Wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym przyszedł z RIO fax z zaproszeniem na kolegium, które ma odbyć się w Warszawie w dniu 29 grudnia br i dodał, że nie ma orzeczenia RIO z dnia 15 grudnia 2015 roku.

Przewodnicząca rady powiedziała, że podczas spotkania w RIO w dniu 15 grudnia br została poproszona przez przewodniczącego kolegium o wypowiedź na temat zdarzeń związanych z podjęciem i podpisaniem uchwał z 20 listopada 2015 roku. Podczas spotkania okazało się, że wysłane przez nią w

dniu 4 grudnia br materiały do RIO nie dotarły. Po złożeniu wyjaśnień przez Zastępcę wójta Kamila Kulika oraz Skarbnik Grażynę Wójcik przedłożyła ona członkom kolegium dowody nadania pism w biurze podawczym RIO wskutek czego zostały one odnalezione. Materiały były dość długo analizowane, po czym przekazana została informacja, iż członkowie kolegium nadzorczego złożyli dwa wnioski; jeden o skierowaniu sprawy do Najwyższego Sądu Administracyjnego i drugi wniosek o stworzeniu możliwości dla samodzielnego naprawienia błędów, które znajdować się miały w badanych dokumentach tj. w WPF i Uchwale Budżetowej, w terminie do 25 grudnia br. Dodatkowo pani Ignasiak z RIO z Płocka wskazała, że badane dokumenty zawierają jeszcze inne niespójności nie będące przedmiotem analizy dotyczące kwalifikacji w dotacjach. W dniu 29 grudnia zg z treścią zaproszenia, kolegium zajmie się WPF-em, uchwałą dotyczącą udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu i w sprawie określenia stawek i zwolnień od podatku od środków transportowych.

Zastępca wójta Kamil Kulik powiedział, że jest to subiektywna relacja przewodniczącej rady i dodał, że przekazała ona tyle informacji ile zrozumiała ze spotkania w RIO. Zwrócił uwagę na używanie nieprawidłowych sformułowań, które zniekształcają przekaz; dodał, że pojęcia Najwyższy Sąd Administracyjny czy kolegium nadzorcze nie funkcjonują w obrocie prawnym.

Radca prawny Henryk Jastrzębski podkreślił, że nie było różnych dwóch uchwał tylko jedna o tym samym brzmieniu, przedstawione do podpisu załączniki miały nieco inną treść; ostatecznie jednak do podpisu przedłożono przewodniczącej uchwały w pierwotnej formie.

Radna Katarzyna Garwacka powiedziała, że nie zna treści dokumentów dostarczonych radnym w dniu dzisiejszym.

Zastępca wójta Kamil Kulik powiedział, że przedłożone uchwały zawierają zalecenia RIO, że kolegium nie stwierdziło nieważności badanych uchwał i, że nie ma przeszkód do procedowania w dniu dzisiejszym.

Radca prawny Henryk Jastrzębski odnosząc się do słów przewodniczącej rady powiedział, że należy spojrzeć krytycznym okiem na działania RIO, która nie posiadając dokumentów do analizy zaprosiła przedstawicieli gminy na spotkanie nadzorcze. Wyjaśnił, że zaproszenie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w dniu 29 grudnia jest konsekwencją spotkania z 15 grudnia. RIO znajdując niespójności oczekuje by zostały one naprawione we własnym zakresie. Dodał, że materiał, który otrzymali radni stanowi kompilację dotychczasowych dokumentów w badanej sprawie. Podkreślił, że na sesji dużo mówi się o zaufaniu oraz odpowiedzialności za sporządzone dokumenty, a skoro radni otrzymali projekty uchwał przygotowane i podpisane przez wójta i skarbnik, to spełniają one wymogi formalne. Dodał, że cały czas mamy do czynienia z jedną tą samą uchwałą i ostatecznie do badań w RIO przedłożono uchwały w pierwotnej wersji tj. podjęte 20 listopada 2015 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta powiedziała, że posiada dowody na to że były różnice pomiędzy projektem z 4 grudnia i z 20 listopada i podała, że „w uzasadnieniu w tabelce mieliśmy 544.000, w tym który jest przedstawiony do podpisu i poszedł do RIO jest 520.000, poza tym w Załączniku nr 2 też wydatki na koniec w kilku punktach różnią się”.

Zastępca wójta Kamil Kulik potwierdził, że do RIO przekazano uchwały w wersji tożsamej z tymi podjętymi 20 listopada 2015 roku, RIO nie stwierdziło ich nieważności a jedynie dało czas do podjęcia działań naprawczych we własnym zakresie. Zaapelowałby rada nie wchodziła w kompetencje RIO.

Radca prawny Henryk Jastrzębski wyjaśnił, że jeśli w dniu dzisiejszym przedłożone uchwały zostaną przez radę podjęte, zaproszenie na 29 grudnia br straci ważność.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że zdaniem mecenasu uchwała to jedynie pierwsza strona jej treści i przypomniała, że załączniki stanowią integralną część uchwały, wobec czego zmiany w ich treści są niedopuszczalne. Dodała, że podczas kolegium w dniu 15 grudnia 2015 roku padły słowa o tym, że należałoby uchylić kwestionowaną uchwałę i podjąć uchwałę naprawczą. Jednocześnie stwierdziła, że obecny materiał zawiera treści uchwały z 20 listopada oraz szereg zarządzeń, w których radni sygnalizowali błędny i zagadnienia, na które nie wyrażają zgody tj. opłacanie obsługi prawnej sesji ze środków rady gminy czy zwiększenia środków na administrację i sam urząd. Dlatego też konieczny jest dodatkowy czas na analizę przedłożonych projektów i złożyła wniosek o przekazanie projektów uchwał do prac w komisjach stałych.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że toczona dyskusja na temat uchwał nie ma merytorycznego uzasadnienia, jako że porządek obrad nie został nadal przyjęty.

Zastępca wójta Kamil Kulik odnosząc się do słów radnej Jadwigi Lewickiej powiedział, że podczas sesji nadzwyczajnej bez zgody Wnioskodawcy nie ma możliwości zmiany porządku obrad.

Radna Jadwiga Lewicka wycofała złożony przez siebie wniosek.

Wniosek Wójta Gminy Słupno o rozszerzenie porządku obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 12 radnych; 4 „za”, 6 „przeciw” i 2 „wstrzymujące się”.

Wniosek upadł.

Proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 12 radnych; 11 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Proponowany porządek obrad przyjęto większością głosów.

Ad. 2a

Radna Jadwiga Lewicka powtórzyła złożony przez siebie wniosek o odesłaniu projektów uchwał do pracy w komisjach.

Radny Konrad Dobrosielski zgłosił wniosek przeciwny i rekomendował dalsze procedowanie. Dodał, że jeśli jest taka potrzeba, to należy rozważyć możliwość ogłoszenia przerwy i zwołania wspólnego posiedzenia wszystkich komisji podczas którego wójt i Skarbnik mogliby rozwiać wątpliwości radnych.

Radca prawny Henryk Jastrzębski podkreślił, że zwołana sesja jest sesją nadzwyczajną wobec czego specyficzny jest sposób procedowania, nie zawiera się w nim możliwość przekazania dokumentów do komisji stałych, ewentualnie możliwość ogłoszenia przerwy podczas której mogą zebrać komisje i po niej przystąpić do głosowania.

Radna Katarzyna Garwacka powiedziała, że 15 minutowa przerwa nie wystarczy by przeanalizować przedłożone materiały.

Radny Piotr Zalewski zwrócił się do radnej Katarzyny Garwackiej z zapytaniem jak wiele czasu potrzebuje by poznać treść przedłożonych dokumentów, przypomniał, że dokumenty zawierają zalecenia RIO i zaapelował o podjęcie pracy na rzecz mieszkańców gminy.

Zastępca wójta Kamil Kulik powiedział, że radna Jadwiga Lewicka składa wniosek sprzeczny z prawem, dodał, że projekty spełniają wymogi formalne (posiadają pieczętki) i zaapelował by rada nie zastępowała organów nadzoru.

Radna Jadwiga Lewicka odpowiedziała, że pieczętkami opatrzone były także projekty zawierające błędy i niespójności i, że skoro mówi się, że przedłożone dokumenty niczym nie różnią się od tych przedłożonych radnym 10 grudnia, to z pewnością powielają zawarte w nich błędy.

Radny Piotr Zalewski powiedział, że projekty uchwał zawierają zalecenia RIO, są spójne i nie ma przeszkód by nad nimi procedować.

Radna Katarzyna Garwacka stwierdziła, że zgodnie ze słowami mecenasa, RIO dopatrzyło się błędów, skutkiem, czego jest kolejne spotkanie w dniu 29 grudnia br.

Radny Dariusz Kępczyński powiedział, że gmina otrzymała od RIO wskazania i szansę na samodzielne zamknięcie tematu dotyczącego zmian w uchwale Budżetowej na 2015 rok, że jawi się szansa zrobienia czegoś dobrego dla gminy i jej mieszkańców przy minimalnej chęci wykazania się dobrą wolą i minimalnym zaufaniem do osób przygotowujących materiały zgodnie z zaleceniem RIO. Dodał, że zatraciły się priorytety a do głosu dochodzą personalne wątki, zwrócił uwagę na destrukcyjne działanie części radnych i zaapelował w imieniu własnym i swoich wyborców o podjęcie właściwych działań.

Wójt Gminy Marcin Zawadka podziękował za słowa rozsądku wypowiedziane przez radnego Dariusza Kępczyńskiego, zaapelował o wykazanie dobrej woli w obliczu zbliżających się świąt oraz wyjaśnił, że podejmowane uchwały podlegają stałemu nadzorowi właściwych organów, wobec czego radni nie ponoszą odpowiedzialności za ich przygotowanie.

Przewodnicząca rady powiedziała, że zaufanie ciężko jest odbudować oraz, że wójt również powinien obdarzać radę większym zaufaniem, dzielić się z nią informacjami oraz podejmowanymi krokami, tak by radni nie musieli z prasy dowiadywać się o ważnych kwestiach takich jak komunikacja miejska czy otwarcie drogi Liszyno-Wykowo.

Przewodnicząca rady ogłosił 5 min przerwy.

Po przerwie.

Ad. 2a

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015 – 2020.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 12 radnych, 4 „za”, przy 8 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015 – 2020 nie został podjęty.

Ad 2b

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowało 12 radnych; 4 „za”, przy 8 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

Projekty uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok nie został podjęty.

Ad. 3

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta zakończyła posiedzenie słowami: „Zamykam XVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Słupno”

Wójt Gminy Słupno Marcin Zawadka powiedział, że smuci fakt, iż zalecenia RIO po raz kolejny nie zostały przez radę gminy zrealizowane, po czym złożył życzenia świąteczne obecnym radnym i mieszkańcom Gminy Słupno.

Protokołowała
INSPEKTOR
DS. OBSŁUGI RADY
Dorota Woźniak
Dorota Woźniak
Dorota Woźniak

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Elżbieta Kuchta
Elżbieta Kuchta